1

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» января 2023 г.

г. Волгоград

№ 25-5

О проведении Волгоградской областной организацией

Общероссийского Профсоюза образования

II Конкурса социальных проектов профсоюзных

организаций на предоставление гранта

территориальным организациям Профсоюза

                                                                                             Общероссийского Профсоюза образования

Согласно плану работы обкома Профсоюза, в рамках мероприятий,

проводимых в Год педагога и наставника, а также с целью поддержки

инициатив профсоюзных организаций по популяризации ценностей

Профсоюза, мотивации профсоюзного членства, укреплению социального

партнёрства, решению актуальных задач системы образования,

Президиум обкома Профсоюза

постановляет:

1. Утвердить Положение II Конкурса социальных проектов профсоюзных

организаций на предоставление гранта (далее – конкурс) (Приложение №1).

2. Провести конкурс в соответствии с Положением до 01 апреля 2023 года.

3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение №2).

4.  Главному бухгалтеру областной организации Профсоюза Е. В.Ковалевой

предусмотреть финансирование конкурса из профбюджета по статье

«Проведение внутрисоюзных, территориальных и профессиональных

конкурсов».

5. Контроль над исполнением данного постановления возложить

на заместителей председателя обкома Профсоюза С.Г.Зубкову

и Н.А. Крыжановскую.

Председатель

Л.Л. Кочергина

2

Приложение №2

к постановлению Президиума

 обкома Профсоюза от 26 января 2023г. № 25-5

Состав жюри

II Конкурса социальных проектов профсоюзных организаций

на предоставление гранта Волгоградской областной организацией

Общероссийского Профсоюза образования

1.Кочергина Лариса Львовна, председатель Волгоградской областной

организации Общероссийского Профсоюза образования – председатель жюри;

2.Акентьева Екатерина Николаевна, начальник учебно – методического

управления государственного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования "Волгоградская государственная академия

последипломного образования", член Президиума Волгоградской областной

организации Общероссийского Профсоюза образования –канд. пед. наук –

член жюри (по согласованию);

 3.Юдина Ирина Геннадьевна, начальник отдела методического

сопровождения общего образования ГКУ «Центр развития и организационно-

аналитического сопровождения образования Волгоградской области, член

жюри (по согласованию);

4. Гончарук Олеся Владимировна, директор центра непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических работников государственного

автономного учреждения дополнительного профессионального образования

"Волгоградская государственная академия последипломного образования"

председатель педагогического клуба «Наставник» Волгоградской области;

5.Сотников Максим Геннадиевич, учитель истории и обществознания высшей

квалификационной категории МОУ «Средняя школа № 105 Ворошиловского

района Волгограда», МБОУ «Орловская средняя школа им. Г. А. Рубанова»,

председатель Совета молодых педагогов Волгоградской области.